

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canadatidningens prenumeranter äro välkomna att ytra sig i denna afdelning. Följande regler ha vi emottagit och vi förbehåll oss rätt att utreda i hvar fall om en artikel är godtagbar eller ej. Redaktionen ansvarar ej för återgivna artiklar. Redaktionen ansvarar ej för återgivna artiklar. Redaktionen ansvarar ej för återgivna artiklar.

FRAN NORTHWOOD, SASK.

Da det gäller en person som i större eller mindre mån utfor publik, isynnerhet religiös verksamhet, så ställer sig saken något annorlunda. För hvar och en sådan gäller särskild uppmärksamhet. Hvar och en af eder vare alltid redo att gifva skäl för det som ni säga. Detta är ett af orsakerna hvarför undertecknad sänder denna skrivelse — isynnerhet som nu och då "påstötningar" gifvits honom att så göra.

ONDIGA BEKYMNER.

Under rubriken "En ovederäktlig utdningspress" redaktionens gamla skärpt fäst "Gullingspressens" sensasjonsnyheter och af isynnerhet meddelandet om Sveriges deltagande i kriget — på Tysklands sida. Redaktionen framkastar också tanken om att förkastat protestmoten mot dylika meddelanden.

NÅGRA SYNKUNTPUNKTER.

I anledning af att jag i numret för den 16 aug. i S. C. T. fick publicerad en skrivelse i Ordet Fritt under titeln "Hvem har skapat universum?" fann jag John Erickson författaren till i numret för den 30 aug. hänvisat till Jobs 28 kap. Om det är rätt att författaren af Jobs bok inte hade reda på att jorden är ett klot som har sin bana i rymden, utan han föreställde sig att jorden stod på något faststätt hvilket synes tydligt i verserna 4, 5 och 6, där författaren lägger sina ord i Herrens mun och skriver så här: "Hvar var du, då jag grundade jorden? Säg mig. Vet du, ho henne hafver satt sitt mått, eller ho hafver dragit något snöre efter henne? Eller hvarvåg står hennes fotfäste? eller ho hafver henne en hörsten lagt?"

ETT BERIKTIGANDE.

För länge sedan hade undertecknad ämnat att genom den religiösa pressen, den svenska, och i synnerhet svenska baptistsamfundets organ, delgifva möjligen intresserade ett och annat rörande min nvarande ställning till det samfund hvares representant jag varit, såväl som andra samfund. Orsaken hvarför detta icke blifvit af, varit den att en persons religiösa utveckling är en hufvudsakligen en privat sak och i vanliga fall angår honom sjelf — och på sin höjd en mer eller mindre begränsad krets, som hyser personligt intresse för honom.

Nordbor i U. S.

En Svittidklubbd med namnet Baltic har organiserats i St. Louis, Mo. Guldringklubbd firades högen dagen af makarne Sven Peter Peterson i Lindsborg, Kans.

I en ålder af 103 år afled härom dagen gamla Mrs Larson på svenska hemmet i Concordia, Kans. Svenska dagen under chatauquifesten i Clarinda, Ia, blef den största under hela mötet i trota af ett svårt väglag hundrade hundratal från att närvara.

L. Olson från Carter, Mich., har nominerats till representant på demokratiska valsedeln att fylla vakansen efter Theodore Malm från Alma, som resignerat.

Tjuvofemåradagen af sitt brottlof firade härom dagen Oscar och Augusta Stahlberg i 5964 Augusta st., Chicago. Ett par välkända medlemmar af svmissionsföreläsningen i Austin.

Första sv. baptistföreläsningen i Chicago firar femtioårsminnet af sin föreläsning den 15-22 okt. Samma vecka kommer också metodistföreläsningen i Boston att firas året, den 25:e i ordningen.

Clarence Johnson i Chicago blef ny igen överkörd af ett godståd vid stationen i West Allis, Wis., och fick därvid bäda benen afslippta. Han infordes till sjukhus, men afled kort efter framkommet dit. Den omkomne var omkring 19 år gammal.

Grufvägen Peter Carlson har till ett nybildat bolag ställt sina grufvutvid Burns Gulch, öfvanför Eureka i Silvertondistriktet, Colo. Carlson blir direktör för det nya bolaget, och vid sträckta grufvoperationer lära vara att vänta i en snar framtid.

Sergeant Tobias Sandstrom vid slakterdistriktet i Chicago polistatiska, har i det senaste numret af polisvärens månadsbulletin erhållit ett extra hedersomnämning, emedan han var i den eldsvår den 24 aug. med fara för eget lif räddade tvänne personer från att bli innebrända.

Skadad till döds i sitt arbete blef härom dagen 17-årige Robert Swan, en utökare för metallvarufirman Bullard & Gormley i 175 N. State st., Chicago. S. var tillsvamsman med en kamrat uteför att leverera en del varor, och då den därvid användda bilen gjorde en hastig krängning, störde han af och kom under en bakbjulet. Han afled så godt som omedelbart.

Det af svensk-amerikanska avstegen A. K. Longren i Topeka, Kans., bygda militära topekan, försed med att långa sjelf upfunnen stabiliseringsystem, har i dagarna i och för profning öfverlämnats till kommanden för "luftkompaniet" vid Kansas nationalgarde, kapten Phil Billard. Aeroplanet är det största som hittills bygts i Kansas. Det kostar öfver \$5,000.

Ongonblickligen dödad blef härom dagen 24-åriga Olive Erickson från Seattle, Wash., då en bil i hufven hon och hennes syster Agnes åkte jst ut för att hvarra, störtade ned för en brant i närheten af Troutdale, Ore. Agnes och en af männen blef svårt skadade. Bland fattade eld, och alla skulle säkerligen ha omkommit, om icke en närboende farmare, Emil Olson, skyndat till och släckt elden.

Sjålfmord. Från Hallowell, Minn., meddelades i tisdags att Olof Johnson, en pionjärfarmare och kapitalist, dardstades, begått sjålfmord genom att dränka sig i södra grenen af Two Rivers. Där han saknades af sin familj, förelögs skäligen i trakten, tills lifoden af 300 personer i trakten, tills man fann hans lik. Man antar att Johnson förlorat sinnesjämfviken genom att grubbla öfver dåliga skördeutskift. Han ägde en farm på 800 acre.

En svår automobilolycka inträffade härom dagen vid en järnvägsövergång sex mil söder om Galesburg, Ill. Ett passagerarståg öfverkörde här en bil, hvarvid Mrs Chester Clague från Kirkwood, Ill., och hennes åttåriga son ögonblickligen dödades och hennes man allvarligt skadades. Mrs Clague var dotter till den framstående farmaren F. A. Peterson i Cameron, Ill., och föddes i Rock Island, Ill., för omkring trettioått år sedan. Utom att make och fader sörjes hon af tre bröder.

Svensk nationalfest. En lyckad nationalfest som pågick i tre dagar och omfattade sex utmärkta program hölls nyligen i Holdrege, Neb. Den muslimska dansen ledtes med skicklighet af Carl Swanberg, och festtalar utpräpade pastor J. Fjellstedt, professor Jules Mauritzon och Dr Gustav Andreen, president för Augustena college i Rock Island, Ill. Det för festerna tålet, som rymmer 1,200 personer, var fullsat under de flesta sessionerna. Till festtalarne ara hade

en bankest anordnats i sv. luth. kyrkans skolor.

Ett notabelt besök. Seattle besöktes d. 6 sept. af Sveriges generalkonsul i Canada, Dr David Bergstrom. Dr Bergstrom har just fullbordat en ämbetsresa genom västra Canada, hvilken utsträckt ända upp till Dawson, Y. T., och kom nu närmast från Prince Rupert, B. C. Han afled ett besök hos konsul Chibberg, som inbjöd generalkonsuln till lunchen på Arctic Club jämte herr Carl J. Smith och Nils Ohlsson, och af att en tur dr B. C. i bil ut för stadens boulevarder i sällskap med konsul Chibberg samt herr Hugo Carlson, David Brattstrom och O. Byström. Dr Bergstrom afreste från Seattle på kvällen.

Nestorn bland de svenska metodistprästerna i Amerika, pastor John Wilson, afled härom dagen i sitt hem i Chicago. Döden kom så godt som oavvänt, ty ehuru den vördnadsvärda åldringen under de två senaste åren undergått tre svåra operationer — den sista för ett par veckor sedan — föreföll han jämförvis starkt och hoppades hans anhöriga och många vänner att han skulle få leva en lång tid. Det var likväl anförunda bestämdt, och den gamle församlingens läraren, som om han fått leva till den i nästa oktober blifvit 90 år gammal, fick efter en väl anordnad begravning lägga sitt trosta hufvud till ro.

Hedrande uppdrag. R. A. Lundquist, konsulterande ingenjör, 401 Phoenix building, Minneapolis, Minn., har af regeringens handelsdepartemang fått i uppdrag att i Kina, Indien, Australien, Sydafrika och andra länder studera märknaden för elektriska varor. Kriget har väsentligen hindrat europeiska konkurrenter på nämnda områden, och draga fördel af ställningen. Lundquist utexaminerades 1905 från Minnesota statuniversitet samt har haft egen företagsledning sedan 1911. Han är president för Minnesotaafdelningen af American Institute of Electrical Engineers.

En hemsk död fick härom dagen farmaren John Wahlstrom från Sunny Hill, Ill. Wahlstrom och en svåger, Albert Johnson, voro i färd med att köra en troskamion uppför en brant bakke i närheten af en farm, som ägdes af en annan svåger, Elmer Johnson i Coal Valley, Ill. Plösslut slängdes i kugarna i dräpet, hvarvid lokomobil och separator började glida tillbaka utaf bakken. Båda männen hufvud af, men Wahlstrom fastnade i maskineriet, och då tröskverket slutligen stannade, var hela hans vänstra sida krossad och hans hufvudsakligt intryckt. Den förölyckade afled inom kort utan att ha återfått medvetandet.

Fiskarens död. En af de svenska fiskarne i Cleveland, O., Anton Emil Carlson, påträffades nyligen flytande död i vattnet invid den fiskarbråk, på hvilken han arbetade och som för tillfället låg i Erie, Pa. Den vanliga misstanken på drunkning saknades på liket, och man håller därför troligt att Carlson under vistelsen på däck träffats af hjärtslag och fallit i vattnet. Den så hastigt bortryckte var född 1866 i Handals församling, Halland. I unga år hade han varit sjöman, men i trettio års tid hade han varit bosatt i Cleveland och hvarje sommar deltagit i fisket. Han sörjes närmast af maka, fyra barn och syson.

En mans kamp för sin färd. Nels Höglund i Minneapolis, Minn., hade resperat i fem långa år för att få hopt spårningar öfver Atlanten. Att sin hustru och sina barn. Då familjen ånände till Ellis Island, blef den kvarhållen där, emedan den var behäftad med någon smittosam sjukdom, och Höglund blef anhöllt till före den 31 aug. betala \$475 för läkarkärd under två månader. Den 29 augusti lyckades H. med vänners hjälp få hopt den behöfliga summan, och genom guvernör Burquists bemedling sändes en anhållan till de federala myndigheterna att låta skulle låta ansök med den friska varande hemvändningen. Höglund har äfven i bref till arbetssekreterare Wilson framställt de ommande omständigheterna i detta fall.

Om Victor Carlströms senaste flygbragd meddela ytterligare: Medförande en passagerare och användning af sig af en af de senaste modellerna af Curtis biplaner, speciellt konstruerade för krigsändamål, satte Victor Carlström ett nytt amerikanskt distansrekord. Han tillryggalade på 8 timmar och 40 minuter en distans af 841 mil. Sägda ej denna bragd öfvertraffas blir Carlström vinnare af Curtispriset för längsta flykt under en dag. Förra året vanns trofén för tillryggalade 500 mil på 37,000. Flykten gjordes i en bana som sträckte sig från Newport News, Va., till Fisherman Island, nära Cape Charles. En rundtur hade en våglängd af 51 mil. Vädret var mycket disigt, hvarvid Carlström måste strya sin kurs efter kompass, hvilket naturligtvis försvårade färd.

Ni kan beförtra eder HÄRVÄXT

Framgångsfull, Vetenskaplig Behandling FRITT.



För herrar och damer. Läst af Ni af Hårväxt... Fri behandling. Ni vilja på värde för er hår, så vill jag erbjuda er en behandling som är både effektiv och smidig. Ni vilja på värde för er hår, så vill jag erbjuda er en behandling som är både effektiv och smidig.

FRIBEHANDLING. Ni vilja på värde för er hår, så vill jag erbjuda er en behandling som är både effektiv och smidig. Ni vilja på värde för er hår, så vill jag erbjuda er en behandling som är både effektiv och smidig.

UNION LABORATORY, INC., 2 C. BUSH ST., TORONTO, ONT. Ni vilja på värde för er hår, så vill jag erbjuda er en behandling som är både effektiv och smidig.

FARM TILL SALU.

En 100 acres farm till salu. 5 mil från staden. Maskiner, 4 hästar, 11 nötkreatur. Säljes nu genast. Närmare upplysningar fås af agaren. Tillskrifv agaren. J. G. FALK, Danvers P. O., Man.

ELMWOOD ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer. A. SÄDDINGEN, MANAGER. Specialt uppmärksamhet upptäckt af fel i linjer för ljus och lampor i hushållsbyggnader. Elmwood Electric Co., 188 TALBOT AVE., WILLOW PARK, ILL. GEVARS OCH VELOCIPED REPARATORER.

DR. J. BOULANGER

Post Graduat från Paris och London sjukhus, F. d. Kirurg Mäster i Maternity, Montreal. Genito-Urinary Diseases Laboratories Kontor och bostad: 10011 Jasper Ave., Edmonton, Alta. Nästa dörr till Yale Hotel. Telefon 1032.

UNGA MÄN

"LIFVETS HEMLIGHETER". Boken innehåller lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags sjukdomar, hemliga ämnen, dessa följder, försvärningar och hur man kan bli frisk. Om du vill ha denna bok, skriv till N. ROSENBERG CO., 180 N. DEARBORN ST., CHICAGO, ILL., U. S. A.

Canadian Northern Railway System

Ny väg till pacific-kusten o. östra Canada. Genom Jasper och Mount Robson Parks genom Yellowstone passet. Genom det lägsta passet. Förbi de högsta bergen! Den reaktiva linje med den lägsta lutningen, den nyaste ekvipagen och de modernaste observationsvagnarna. Mycket artig betjäning — alla ifriga att göra er resa värdetull.

Pacificckust excursioner.

Biljetter till salu dagligen till d. 30 september. Vars till d. 31 oktober. Gålla för arbott i resan på alla punkter. Bortsett från alla punkter. Routen — Gållande för tur och retur på Canadian Northern eller för resa på Canadian Northern och Atteresa på annan linje eller gållande för resa på annan linje och Atteresa på Canadian Northern. Det finnes andra billiga returbiljetter under juni och juli. Fråga biljettagenten.

Östra Canada excursioner.

Biljetter till salu dagligen till d. 30 september. Gålla 60 dagar. Af brott i resan på alla punkter. Routen — Gållande för tur och retur på järnväg eller båda vägarna via GORDON. Caravagare — Via Canadian Northern nya route till Toronto och return till Niagara Lake och genom mill efter mill af underbart landskap till alla svait och uppräckande som vid sjöarna, och biljettpriset är billigt. Nya biblioteks och observationsvagnar. Fråga biljettagenten efter upplysningar och pamfletter om bergen och östra Canada eller tillskrifv K. Creelman, Gen. Pass. Agent, Canadian Northern Railway, Winnipeg.

Skall Ni Hem till Gamla Landet?

Kriget har icke förorsakat något afbrott i de direkta linjernas ruter mellan New York och skandinaviska hamnar. Resan till gamla landet kan företagas nu med lika stor säkerhet som förra kriget. När ni bestämmer er att resa, så skrifv till oss efter ruter, priser etc. Vi ha lång erfarenhet af resor; drag nytta af denna förfrågningar genast och utfördigt. Skrifv till oss idag. Vi representera alla linjer, och äro speciellt agenter för de skandinaviska direkta linjerna. Biljetter säljas från hvilket som helst ställe i Canada och Helsta Sterna och till hvilken som helst plats i Sverige, Norge och Danmark. Följande seglationer från New York:

Table with columns for destination, departure date, and agent information. Includes entries for Kristianiafjord, Bergenfjord, and other destinations.

Svenska Amerikalinen

Beställ eller hyttplats i tid. En deposition på \$5.00 försäkrar om en tredjeklassens bekvämlighet och \$10 om en andra och första klassens. Priser från Winnipeg till Bergen, Kristiania, Trondhjem, Stavanger, Göteborg, Köpenhamn:

Table showing fares for various destinations: NORSKA AMERIKALINEN, NORSKA AMERIKALINEN, and SKAND. AMERIKALINEN. Columns include destination, departure date, and fare.

P. M. Dahl S. S. Agency

325 Logan Ave. Winnipeg Man.

NIO AF TIO

utaf de vanliga krämporna nu för tiden härleds sig från orcnblod, hvilket försvarar lifsgenerarna. En pålitlig blodreningar med dessa sjukdomar.

DR. PETER'S KURIKO

har få, om ens någon jämlike som blodrenare och återuppbyggare af kroppssystemet. Den har beagnats öfver ett hundratal år — länge nog att bevisa sitt värde om och om igen. Den innehåller endast hvad som vill göra dig god. Fråga ej efter den på apotek. Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera Gilverkarne, DR. PETER FAHNEY & SONS CO., 19-25 So. Hayes Ave., Chicago, Ill.

Våra läsa uppmärksamhet hänvisas på, att Dr. Peters Kuriko, det ofvänderliga läkemedlet, nu levereras utdelat tillfriskt i Canada. Detta be tydligt en öfverbevisning.